
 
 

PRESIDENZA 

Ufficio ispettivo 
Ufficio di controllo di II livello 
Autorità di audit 
 
 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

Via Mameli, 96 - 09123 Cagliari – tel.+39 0706064600/4770  fax +39 0706064755 pres.autoritadiaudit@regione.sardegna.it 1/3 

 

DETERMINAZIONE N. 19/2009  

————— 
 

 
Nomina Commissione di Valutazione del Bando di gara  per l’affidamento del 
servizio di assistenza tecnica specialistica e di s upporto all’Autorità di Audit per il 
P.O. FESR, il P.O. FSE e il P.A.R. FAS - Regione Sa rdegna 2007/2013 (C.I.G. 
0317941535). 

 
il direttore dell’ufficio di controllo di II livell o Dott. Ignazio Carta  

 

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, recante “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche e integrazioni, e in 

particolare gli articoli 23 e 27; 

VISTA la nota prot. 13470 del 16.09.2005 del Presidente della Regione con la quale il dirigente 

ispettore Dott. Ignazio Carta è stato incaricato della direzione dell’Ufficio di Controllo di II 

Livello e della funzione di Certificatore indipendente della spesa comunitaria, ai sensi 

degli artt. 10 e 15 del Regolamento (CE) n. 438/2001; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 22/22 del 07.6.2007 con la quale vengono 

attribuite all’Ufficio di controllo di secondo livello della spesa comunitaria le funzioni di 

Autorità di Audit per i programmi P.O. 2007-2013 FESR e P.O. 2007-2013 FSE 

cofinanziati dalla Commissione Europea, e P.A.R. FAS 2007-2013 cofinanziato dallo 

Stato; 

CONSIDERATO che nei suddetti programmi P.O. 2007-2013 FESR e P.O. 2007-2013 FSE e P.A.R. 2007-

2013 FAS è previsto che l’Autorità di audit operi in regime di autonomia funzionale e si 

avvalga, per lo svolgimento dei propri compiti istituzionali, del supporto e dell’assistenza 

tecnica di strutture esterne di audit; 

VISTA la determinazione n.5/2009 in data 01/04/2009 con la quale è stata indetta una gara a 

procedura aperta ex artt. 54, 55 comma 1 del Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i., e 

art. 28 comma 2 DIR 2004/18/CE, per l’affidamento in appalto del servizio di assistenza 



 

 
PRESIDENZA 

Ufficio Ispettivo  Determinazione n.19/2009  

Ufficio di controllo di II livello del 07.09.2009 

Autorità di audit 

 

 

 

2/3 

tecnica specialistica e di supporto all’Autorità di Audit nello svolgimento delle attività 

connesse alle funzioni dell’Autorità di Audit di cui alla regolamentazione comunitaria (art. 

62 del regolamento (CE) n. 1083/2006) e nazionale per le attività connesse al P.O. 

FESR, al P.O. FSE e al P.A.R. FAS - Regione Sardegna 2007/2013, Obiettivo 

Competitività Regionale e Occupazione, per l’importo complessivo pari a € 6.000.000,00 

(Euro seimilioni/00), oltre IVA al 20%; 

VISTA la determinazione n.12/2009 del 18/06/2009, con la quale si è provveduto alla rettifica e 

conseguente estensione dei termini di scadenza della gara indetta con la determinazione 

di cui al punto precedente; 

VISTO l’art. 16 del Disciplinare di gara in argomento relativo alle modalità di espletamento della 

procedura di gara, che prevede la nomina della Commissione di Valutazione delle offerte, 

composta da un Presidente e da due esperti, coadiuvata da un funzionario con mansioni 

di segretario;  

CONSIDERATO che si è ritenuto necessario individuare, nell’ambito del personale dell’Amministrazione 

regionale, adeguate figure professionali con specifiche competenze; 

CONSIDERATO che sono state contattate e hanno dato la loro disponibilità a far parte della succitata 

Commissione di Valutazione dello offerte: il Dott.Graziano Boi, direttore dell’Ufficio del 

Controllo Interno di Gestione; il Dott. Piero Coccollone, direttore del Servizio “Autorità di 

Certificazione” presso la Direzione generale della programmazione, bilancio, credito e 

assetto del territorio; la Dott.ssa Elisabetta Neroni, responsabile del Settore “Società 

dell’Informazione” della Direzione generale degli affari generali; 

RITENUTO di dover individuare nell’ambito dell’Ufficio di controllo di II livello un funzionario che 

svolga le funzioni di segretario della Commissione; 

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla nomina della suddetta Commissione di Valutazione, 

DETERMINA 

ART. 1  Per quanto esposto in premessa, è nominata la Commissione di Valutazione delle offerte 

della gara in argomento nelle persone di: 



 

 
PRESIDENZA 

Ufficio Ispettivo  Determinazione n.19/2009  

Ufficio di controllo di II livello del 07.09.2009 

Autorità di audit 

 

 

 

3/3 

• Dott. Graziano Boi,    con funzioni di Presidente. 

• Dott. Piero Coccollone,  con funzioni di componente; 

• Dott.ssa Elisabetta Neroni con funzioni di componente; 

• Dott.ssa Sandra Zago, con funzioni di Segretaria verbalizzante. 

ART. 2 La presente determinazione sarà notificata ai relativi interessati, alla Presidenza della 

Regione e alla Direzione generale dell’organizzazione e metodo e del personale, verrà 

pubblicata sul BURAS e sul sito Web regionale, e affissa all’albo dell’Ufficio ispettivo. 

 Cagliari,  07 settembre 2009 

   Il direttore dell’Ufficio di controllo di II livell o 

 dirigente Ispettore 

       Ignazio Carta 


